5
Mall GmbH, Technische Daten und Preise 2025 zzgl. MwSt. 123
Vollbiologische Kläranlagen
Mechanische Kläranlagen
Abwassersammelgruben
Kläranlagen / Kleinkläranlagen
5
124 Mall GmbH, Technische Daten und Preise 2025 zzgl. MwSt.

Fracht
bundesweit
€
SanoLoop S classicline Nachrüstung
zur Einhaltung der behördlichen Mindestanforderung (Ablaufklasse C)
CSLN04-80 4 2000 2 2,00 LA80 3.110,00 100,00
CSLN05-80 5 2000 2 2,00 LA80 3.110,00 100,00
CSLN06-80 6 2000 2 2,00 LA80 3.110,00 100,00
CSLN08-100 8 2000 2 2,30 LA100 3.350,00 100,00
CSLN08-120 8 2500 4 2,30 LA120 3.945,00 100,00
CSLN10-120 10 2500 4 2,30 LA120 3.945,00 100,00
CSLN12-200 12 2500 4 2,30 LA200 4.430,00 100,00
CSLN16-200 16 2500 4 2,30 LA200 4.430,00 100,00
SanoLoop M classicline Nachrüstung
zur Einhaltung der behördlichen Mindestanforderung mit Nitrifikation (Ablaufklasse N)
CMLN04-100 4 2000 2 2,00 LA100 3.350,00 100,00
CMLN05-100 5 2000 2 2,00 LA100 3.350,00 100,00
CMLN06-100 6 2000 2 2,00 LA100 3.350,00 100,00
CMLN08-100 8 2000 2 2,30 LA100 3.350,00 100,00
CMLN08-120 8 2500 4 2,30 LA120 3.945,00 100,00
CMLN10-120 10 2500 4 2,30 LA120 3.945,00 100,00
CMLN12-200 12 2500 4 2,30 LA200 4.430,00 100,00
CMLN16-200 16 2500 4 2,30 LA200 4.430,00 100,00
Optionen
Bestell-Nummer Aufpreis
OKT012 Außenschrank SanoLoop mit Schlauchpaket 5 m 475,00
418423 Probenahmetopf PEHD Loop 4-8 148,00

m
Verdichter-
 typ
Verdichter-
leistung bei
max. 300 hpa
Laufzeit S
easyline
h
Preis
ab Werk
€
Fracht
bundesweit
€
ESN4-45  4  3,5 1,3 LA 45  47 W 10,5 2.890,00 100,00
ESN4-80  4  3,5 1,5 LA 80  86 W  5,6 3.395,00 100,00
ESN6-60  6  4,0 1,5 LA 60  64 W  8,9 3.135,00 100,00
ESN8-80  8  5,2 1,5 LA 80  86 W  9,3 3.395,00 100,00
ESN8-100  8  5,2 1,8 LA 100 100 W  7,2 3.695,00 100,00
ESN10-100 10  6,5 1,8 LA 100 100 W  9,3 3.695,00 100,00
ESN12-100 12  7,8 1,8 LA 100 100 W  9,3 3.695,00 100,00
ESN16-120 16 10,4 1,8 LA 120 130 W 11,2 3.840,00 100,00
ESN20-200 20 13,0 2,0 LA 200 200 W 12,1 4.950,00 100,00
Mall-Kleinkläranlage SanoClean M easyline Nachrüstung
zur Einhaltung der behördlichen Mindestanforderungen mit Nitrifikation (Ablaufklasse N)
n  SanoClean-SBR-Modul
n   Innenschrank, komplett montiert inkl. Steuerungstechnik mit Stromausfallerkennung

Verdichter-
 typ
Verdichter-
leistung bei
max. 300 hpa
Laufzeit M
easyline
h
Preis
ab Werk
€
Fracht
bundesweit
€
EMN4-60  4  3,5 1,5 LA 45  47 W 10,3 3.150,00 100,00
EMN4-100  4  3,5 1,8 LA 100 100 W  7,0 3.710,00 100,00
EMN6-80  6  4,0 1,8 LA 80  86 W 10,3 3.405,00 100,00
EMN6-100  6  4,0 1,8 LA 100 100 W  8,6 3.710,00 100,00
EMN8-100  8  5,2 1,8 LA 100 100 W 10,3 3.710,00 100,00
EMN10-100 10  6,5 1,8 LA 100 100 W 10,7 3.710,00 100,00
EMN12-100 12  7,8 1,8 LA 100 100 W 14,0 3.710,00 100,00
EMN16-200 16 10,4 2,0 LA 200 200 W 10,6 4.595,00 100,00
Hinweise:
n   Die o.a. Verdichterleistungen beziehen sich auf die abgegebene Leistung, zu einer möglichen Berechnung
der Energiekosten muss jeweils ein Leistungsverlust berücksichtigt werden. Dieser kann mit einem Faktor 1,1
für die Verdichtertypen LA abgeschätzt werden.

leistung
bei max.
300 hpa
Laufzeit S
classicline
h
Laufzeit S
activeline
h
Preis
ab Werk
€
Fracht
bundesweit
€
CSN4-45 ASN 4-45  4 1,3 LA 45  47 W 10,5 7,2 3.995,00 100,00
CSN4-60 ASN 4-60  4 1,5 LA 60  64 W  8,9 7,2 4.210,00 100,00
CSN4-80 ASN 4-80  4 1,8 LA 80  86 W  5,6 4,2 4.210,00 100,00
CSN4-4.4 ASN 4-4.4  4 2,5 DT 4.4 110 W  5,6 4,2 4.680,00 100,00
CSN6-60 ASN 6-60  6 1,5 LA 60  64 W  8,9 7,2 4.210,00 100,00
CSN6-80 ASN 6-80  6 1,8 LA 80  86 W  7,2 5,6 4.210,00 100,00
CSN6-4.4 ASN 6-4.4  6 2,5 DT 4.4 110 W  7,2 5,6 4.680,00 100,00
CSN8-80 ASN 8-80  8 1,5 LA 80  86 W  9,3 7,2 4.210,00 100,00
CSN8-100 ASN 8-100  8 1,8 LA 100 100 W  7,2 5,6 4.395,00 100,00
CSN8-4.4 ASN 8-4.4  8 2,5 DT 4.4 110 W  7,2 5,6 4.680,00 100,00
CSN10-100 ASN 10-100 10 1,8 LA 100 100 W  9,3 7,2 4.395,00 100,00
CSN10-4.6 ASN 10-4.6 10 2,5 DT 4.6 150 W  7,2 5,6 4.905,00 100,00
CSN12-100 ASN 12-100 12 1,8 LA 100 100 W  9,3 7,2 4.395,00 100,00
CSN12-4.6 ASN 12-4.6 12 2,5 DT 4.6 150 W  9,3 7,2 4.905,00 100,00
CSN16-120 ASN 16-120 16 1,8 LA 120 130 W 11,2 9,3 4.785,00 100,00
CSN16-4.6 ASN 16-4.6 16 2,5 DT 4.6 150 W 11,2 9,3 4.905,00 100,00
CSN20-200 ASN 20-200 20 2,0 LA 200 200 W  9,6 7,2 5.675,00 100,00
CSN20-4.8 ASN 20-4.8 20 2,5 DT 4.8 250 W  9,6 7,2 5.455,00 100,00
CSN25-200 ASN 25-200 25 2,0 LA 200 200 W 12,5 8,6 6.475,00 200,00
CSN25-4.10 ASN 25-4.10 25 2,5 DT 4.10 250 W 12,5 8,6 6.475,00 200,00
CSN30-200 ASN 30-200 30 2,0 LA 200 200 W 12,5 9,3 6.475,00 200,00
CSN30-4.10 ASN 30-4.10 30 2,5 DT 4.10 250 W 12,5 9,3 6.475,00 200,00
CSN35-200 ASN 35-200 35 2,0 LA 200 200 W 12,9 9,3 7.195,00 200,00
CSN35-4.10 ASN 35-4.10 35 2,5 DT 4.10 250 W 12,9 9,3 7.195,00 200,00
CSN40-4.25 ASN 40-4.25 40 2,5 DT 4.25 700 W  9,0 7,2 auf Anfrage 200,00
CSN50-4.25 ASN 50-4.25 50 2,5 DT 4.25 700 W 12,8 9,3 auf Anfrage 200,00
Hinweise:
n   Bei der Bestellung sind die Behälterabmessungen (Durchmesser / Wassertiefe / Anordnung der Trennwände,
Trennwandhöhe) anzugeben.
n   Sonstige Hinweise analog Komplettanlagen mit Behälter

leistung
bei max.
300 hpa
Laufzeit M
classicline
h
Laufzeit M
activeline
h
Preis
ab Werk
€
Fracht
bundesweit
€
CMN4-60 AMN 4-60  4 1,5 LA 60  64 W 10,3  7,2 4.210,00 100,00
CMN4-100 AMN 4-100  4 1,8 LA 100 100 W  7,0  5,2 4.395,00 100,00
CMN4-4.4 AMN 4-4.4  4 2,5 DT 4.4 110 W  7,0  5,2 4.680,00 100,00
CMN6-80 AMN 6-80  6 1,5 LA 80  86 W 10,3  7,0 4.395,00 100,00
CMN6-100 AMN 6-100  6 1,8 LA 100 100 W  8,6  5,6 4.395,00 100,00
CMN6-4.4 AMN 6-4.4  6 2,5 DT 4.4 110 W  8,6  5,6 4.680,00 100,00
CMN8-100 AMN 8-100  8 1,8 LA 100 100 W 10,3  7,2 4.395,00 100,00
CMN8-4.4 AMN 8-4.4  8 2,5 DT 4.4 110 W 12,0  8,0 4.905,00 100,00
CMN10-100 AMN 10-100 10 1,8 LA 100 100 W 10,7  7,2 4.680,00 100,00
CMN10-4.6 AMN 10-4.6 10 2,5 DT 4.6 150 W 10,3  7,2 5.290,00 100,00
CMN12-100 AMN 12-100 12 1,8 LA 100 100 W 14,0  9,2 4.680,00 100,00
CMN12-4.6 AMN 12-4.6 12 2,5 DT 4.6 150 W 12,1 10,0 5.290,00 100,00
CMN16-200 AMN 16-200 16 2,0 LA 200 200 W 10,6  9,3 6.420,00 200,00
CMN16-4.10 AMN 16-4.10 16 2,5 DT 4.10 250 W 10,6  8,5 6.420,00 200,00
CMN20-200 AMN 20-200 20 2,0 LA 200 200 W 12,1  7,2 6.475,00 200,00
CMN20-4.10 AMN 20-4.10 20 2,5 DT 4.10 250 W 12,1  7,2 6.475,00 200,00
CMN25-4.16 AMN 25-4.16 25 2,5 DT 4.16 440 W 10,6  8,0 7.290,00 200,00
CMN30-4.16 AMN 30-4.16 30 2,5 DT 4.16 440 W 12,9 10,0 7.290,00 200,00
CMN35-4.25 AMN 35-4.25 35 2,5 DT 4.25 700 W  9,6  8,0 auf Anfrage 200,00
CMN40-4.25 AMN 40-4.25 40 2,5 DT 4.25 700 W 10,7  8,0 auf Anfrage 200,00
CMN50-4.25 AMN 50-4.25 50 2,5 DT 4.25 700 W 14,4 11,0 auf Anfrage 200,00
Hinweise:
n    Bei der Bestellung sind die Behälterabmessungen (Durchmesser / Wassertiefe / Anordnung der Trennwände,
Trennwandhöhe) anzugeben.
n  Sonstige Hinweise analog Komplettanlagen mit Behälter

Verdichter-
typ
Verdichter-
leistung
bei max.
300 hpa
Laufzeit S
classicline
h
Preis
ab Werk
€
Fracht
bundesweit
€
CLN4-60  4 1,5 LA 60  64 W 15,9 4.410,00 100,00
CLN4-100  4 1,8 LA 100 100 W 12,0 4.600,00 100,00
CLN6-120  6 1,8 LA 120 120 W 13,7 4.600,00 100,00
CLN8-200  8 1,8 LA 200 200 W 11,7 4.600,00 100,00
CLN8-4.10  8 2,5 DT 4,10 250 W 11,7 5.105,00 100,00
CLN12-200 12 1,8 LA 200 200 W 14,8 4.885,00 100,00
CLN16-200 16 2,0 LA 200 200 W 13,7 6.635,00 200,00
CLN16-4.10 16 2,5 DT 4.10 250 W 13,7 6.635,00 200,00
Hinweise:
n    Bei der Bestellung sind die Behälterabmessungen (Durchmesser / Wassertiefe / Anordnung der Trennwände,
Trennwandhöhe) anzugeben.
n  Sonstige Hinweise analog Komplettanlagen mit Behälter